Edital nº 003/2025/SEMED

EDITAL Nº 003/2025/SEMED – RESULTADO PARCIAL
Transferência Temporária de Local de Atuação e Ampliação da

Jornada de Trabalho em Caráter Transitório

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BIGUAÇU, no uso de

suas atribuições legais e amparado pelo art. 25, § 10, pelo art. 26 e pelo art. 42 da

Lei Complementar nº 51, de 4 de abril de 2012 e pelas demais disposições contidas

na legislação municipal, torna público o RESULTADO PARCIAL do Processo

Seletivo Interno para Transferência Temporária de Local de Atuação e Ampliação da

Jornada de Trabalho em Caráter Transitório dos servidores efetivos pertencentes ao

quadro do magistério do Município de Biguaçu.

O servidor que não concordar com a ordem de classificação preliminar poderá

interpor recurso escrito, dirigido à Secretaria Municipal de Educação, até às 18h do
dia 17 de janeiro de 2025, por meio do link:

https://forms.gle/nsAP4DBz8HtNvWED7.

DO RESULTADO PARCIAL

Após a análise dos dados preenchidos pelos candidatos e pontuando-se

conforme os pressupostos do Edital nº 003/2025/SEMED, a Secretaria Municipal de

Educação elaborou a listagem dos servidores, por cargo, de acordo com o que

segue:

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA

CARGO: PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA – 10 HORAS
CEIM SÃO TOMAZ DE AQUINO
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO
1º FILIPY KUHN 8,00 1,00 0,00 9,00 DEFERIDA

CARGO: PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA – 10 HORAS
CEIM ALGODÃO DOCE
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO
1º RENATA KUHNEN DA SILVA 1,00 1,10 3,20 5,30 DEFERIDA

[ 1 ]

https://forms.gle/nsAP4DBz8HtNvWED7

Edital nº 003/2025/SEMED

CARGO: PROFESSOR II – GEOGRAFIA – 10 HORAS
EBM DONATO ALÍPIO DE CAMPOS
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO

1º PALOMA GUIMARÃES DA
COSTA MARINHO 3,00 10,00 0,00 13,00 DEFERIDA

CARGO: PROFESSOR II – ENSINO FUNDAMENTAL – 20 HORAS
EBM PROFº MANOEL ROLDÃO DAS NEVES
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO

1º CAMILE GABRIELA DA ROSA
ROCHA MELO 3,00 1,00 6,50 10,50 DEFERIDO

CARGO: PROFESSOR II – ENSINO FUNDAMENTAL – 20 HORAS
EBM FERNANDO BRUGEMANN VIEGAS DE AMORIM
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO

1º ALBANESSA MATIAS
DALZOTTO 3,00 2,40 6,00 11,40 DEFERIDO

TRANSFERÊNCIA TEMPORÁRIA DE LOCAL DE TRABALHO

CARGO: PROFESSOR II – ENSINO FUNDAMENTAL – 40 HORAS
EBM FERNANDO BRUGEMANN VIEGAS DE AMORIM
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO
1º LUCIANE MARTINS MACIEL 3,00 9,10 7,60 19,70 DEFERIDA

CARGO: PROFESSOR II – ENSINO FUNDAMENTAL – 40 HORAS
EBM PROFº MANOEL ROLDÃO DAS NEVES
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO

1º ANA PAULA DOS SANTOS
VELASCO 3,00 1,00 10,00 14,00 DEFERIDA

CARGO: ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS – 40 HORAS
CEIM MARIA DE LOURDES GALLIANI
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO
1º SIMONI ALEXANDRE 5,00 0,80 6,20 12,00 DEFERIDA

CARGO: PROFESSOR AUXILIAR DE ENSINO – 40 HORAS
GEM RUTH FARIA DOS REIS
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO

1º HEVELYNE EWANY DIAS DE
OLIVEIRA 3,00 0,90 10,00 13,90 DEFERIDA

2º PÂMELA ÁVILA 3,00 3,20 6,50 12,70 DEFERIDA

[ 2 ]

Edital nº 003/2025/SEMED

CARGO: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO – 40 HORAS
CEIM PROFª PÁSCOA RÉGIS MENDES
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO
1º LEANDRA HECK DA CRUZ 3,00 3,00 7,00 13,00 DEFERIDA

CARGO: PROFESSOR AUXILIAR DE ENSINO – 30 HORAS
CEIM CECÍLIA ALAÍDE DE CARVALHO ROSA
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO

1º ADRIANE MARIA MITTMANN
HANZEN 3,00 0,90 4,00 7,90 DEFERIDA

2º BEATRIZ MELCHIORETTO
CLAUDINO DOS SANTOS 1,00 1,10 0,00 2,10 INDEFERIDA

CARGO: PROFESSOR III – ARTE – 30 HORAS
EBM DONATO ALÍPIO DE CAMPOS
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO

1º ISADORA CAROLINE DE
SOUZA LUNGE 1,00 2,00 3,60 6,60 DEFERIDA

CARGO: PROFESSOR AUXILIAR DE SALA – 30 HORAS
CEIM ALGODÃO DOCE
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO

1º MARIA EDUARDA BASTOS
DA SILVEIRA 0,00 0,60 0,00 0,60 DEFERIDA

CARGO: PROFESSOR III – EDUCAÇÃO INFANTIL – 40 HORAS
CEIM DONA LILI
CL. SERVIDOR (I) (II) (III) TOTAL SITUAÇÃO
1º MARCILÉIA MARTA NAZÁRIO 3,00 4,90 10,00 17,90 DEFERIDA

DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

SERVIDOR MOTIVO

JOSE EDUARDO MAGALHÃES DE
ALENCAR LARANJEIRAS

Sem apresentação do Anexo I - Declaração
de Não Acumulação ou de Acumulação
lícita de cargos ou proventos.

MARILÉIA ODERDINGE

Sem apresentação dos Anexos I -
Declaração de Não Acumulação ou de
Acumulação lícita de cargos ou proventos; e
Anexo II - Formulário de Requerimento.

[ 3 ]

Edital nº 003/2025/SEMED

GRASIELE DA SILVA FRANÇA Sem apresentação do Formulário de
Requerimento - Anexo II.

ADRIANA DA SILVA

Sem apresentação dos Anexos I -
Declaração de Não Acumulação ou de
Acumulação lícita de cargos ou proventos; e
Anexo II - Formulário de Requerimento.

LEDA GLACIANE PACHECO DE
ANDRADE

Sem apresentação do Anexo I da
Declaração de Não Acumulação ou de
Acumulação lícita de cargos ou proventos.

PEDRO HENRIQUE DA SILVA
BARTZ

Sem apresentação dos Anexos I -
Declaração de Não Acumulação ou de
Acumulação lícita de cargos ou proventos; e
Anexo II - Formulário de Requerimento.

Biguaçu, 16 de janeiro de 2025.

Gustavo Silva Sagas
Secretário Municipal de Educação

[ 4 ]

	EDITAL Nº 003/2025/SEMED – RESULTADO PARCIAL

		2025-01-16T16:44:52-0300